CRMV / AM

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO AMAZONAS

CNPJ: 04.643.565/0001-48

Comparativo da Receita
Orgado

Arrec. Periodo

Periodo: 01/05/2025 a 31/05/2025

Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA
RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
TAXA PELA PRESTAGAO DE SERVIGOS
TAXAS E EMOLUMENTOS
Taxas
Emolumentos

RECEITAS DE CONTRIBUIGOES

CONTRIBUIGOES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS
PROFISSIONAIS

ANUIDADES - PESSOAS FISICAS

Anuidades de Pessoas Fisicas do
Exercicio

Anuidades de Pessoas Fisicas dos
Exercicios Anteriores

ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS

Anuidades de Pessoas Juridicas do
Exercicio

Anuidades de Pessoas Juridicas dos
Exercicios Anteriores

COTA PARTE

COTA PARTE - EXERCICIO
CRMV-AC
CRMV-AL
CRMV-AM
CRMV-AP
CRMV-BA
CRMV-CE
CRMV-DF
CRMV-ES
CRMV-GO
CRMV-MA
CRMV-MG
CRMV-MS
CRMV-MT
CRMV-PA
CRMV-PB
CRMV-PE

CRMV-PI

4.733.610,03
2.671.316,88
369.656,00
369.656,00
369.656,00
0,00
369.656,00
2.145.182,88
2.145.182,88

815.706,92

758.084,00

57.622,92
1.329.475,96

1.163.752,00

165.723,96
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

237.080,02
237.080,02
12.113,72
12.113,72
12.113,72
0,00
12.113,72
197.002,27
197.002,27

131.465,51

100.548,29

30.917,22
65.536,76

50.752,60

14.784,16
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.483.938,87
1.483.938,87
90.213,06
90.213,06
90.213,06
0,00
90.213,06
1.270.916,92
1.270.916,92

670.345,36

503.829,98

166.515,38
600.571,56

452.951,80

147.619,76
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.249.671,16
1.187.378,01
279.442,94
279.442,94
279.442,94
0,00
279.442,94
874.265,96
874.265,96

145.361,56

254.254,02

-108.892,46
728.904,40

710.800,20

18.104,20
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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CRMV / AM Periodo: 01/05/2025 a 31/05/2025

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

CRMV-PR 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-RJ 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-RN 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-RO 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-RR 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-RS 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-SC 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-SE 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-SP 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-TO 0,00 0,00 0,00 0,00

COTA PARTE - EXERCICIO ANTERIOR 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-AC 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-AL 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-AM 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-AP 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-BA 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-CE 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-DF 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-ES 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-GO 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-MA 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-MG 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-MS 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-MT 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-PA 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-PB 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-PE 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-PI 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-PR 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-R] 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-RN 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-RO 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-RR 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-RS 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-SC 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-SE 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-SP 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-TO 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA PATRIMONIAL 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA IMOBILIARIA 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA IMOBILIARIA 0,00 0,00 0,00 0,00
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CRMV / AM Periodo: 01/05/2025 a 31/05/2025

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

Aluguéis 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITAS MOBILIARIAS 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS MOBILIARIAS 0,00 0,00 0,00 0,00
Dividendos (Remuneragdo de Agoes) 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITAS DE SERVICOS 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Assinaturas de Revistas 0,00 0,00 0,00 0,00

Vendas de Livros 0,00 0,00 0,00 0,00
Publicagdes e Veiculagao 0,00 0,00 0,00 0,00

Botons 0,00 0,00 0,00 0,00

Receita de Onus de Sucumbéncia 0,00 0,00 0,00 0,00
sfcfcue?sifagiio de Despesas com Custas 0,00 0,00 0,00 0,00
(I}:cgg;r:g?;) de Despesas com Custos 0,00 0,00 0,00 0,00
Recuperacdo de Despesas Postais 0,00 0,00 0,00 0,00
_I?:;l;gﬁ;ﬂgéo de Despesas com 0,00 0,00 0,00 0,00
Eggxc%%riaagsﬁo de Despesas com 0,00 0,00 0,00 0,00

Taxa de Inscricdo em Eventos 0,00 0,00 0,00 0,00

Taxa de Inscricdo em Concursos 0,00 0,00 0,00 0,00
_I?reacrtjsr;eor;atzéo de Despesas com Vale- 0,00 0,00 0,00 0,00
iﬁﬁgepri;aggééc? de Despesas com 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras Recuperacdes de Despesas 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITAS FINANCEIRAS 156.478,00 27.964,03 122.808,89 33.669,11
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS CONCEDIOS 0,00 0,00 0,00 0,00
JUROS SOBRE EMPRESTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros sobre Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
ENCARGOS SOBRE EMPRESTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Encargos sobre Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
Jslég‘cl)fcggncmsos DE MORA SOBRE BENS E 0,00 8.854,65 40.723,80 -40.723,80
JUROS DE MORA 0,00 8.854,65 40.723,80 -40.723,80
Juros de Mora 0,00 8.854,65 40.723,80 -40.723,80

Juros de Mora sobre Divida Ativa - PF 0,00 0,00 0,00 0,00

Juros de Mora sobre Divida Ativa - P] 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTROS JUROS 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros sobre Devolugdo de Diarias 0,00 0,00 0,00 0,00

Juros sobre Restituicdo/Indenizagao 0,00 0,00 0,00 0,00

Juros sobre Convénios 0,00 0,00 0,00 0,00
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CRMV / AM Periodo: 01/05/2025 a 31/05/2025

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

OUTROS ENCARGOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Outros Encargos 0,00 0,00 0,00 0,00
VARIAGOES MONETARIAS E CAMBIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
ATUALIZAGAO MONETARIA 0,00 0,00 0,00 0,00
Atualizacdo Monetaria sobre Receitas 0,00 0,00 0,00 0,00
ﬁinaalifas;go Monetéria sobre Divida 0,00 0,00 0,00 0,00
ﬁtnzhfaéao Monetaria sobre Divida 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS ATUALIZAGOES MONETARIAS 0,00 0,00 0,00 0,00
ggug!i;ggio Monetaria sobre Devolugdo 0,00 0,00 0,00 0,00
Atualizacdo Monetaria sobre Convénios 0,00 0,00 0,00 0,00
Atualizagdo Monetaria sobre Contratos 0,00 0,00 0,00 0,00
Atualizacbes Monetérias Diversas 0,00 0,00 0,00 0,00
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS 0,00 0,00 0,00 0,00
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Descontos Financeiros Obtidos 0,00 0,00 0,00 0,00

MULTA POR MORA 0,00 0,00 0,00 0,00
MULTAS POR MORA 0,00 0,00 0,00 0,00
_Il\f:LIJtILatsa r;?;)r Mora sobre Receita 0,00 0,00 0,00 0,00

Multa por Mora sobre Divida Ativa - PF 0,00 0,00 0,00 0,00

Multa por Mora sobre Divida Ativa - PJ 0,00 0,00 0,00 0,00

_I\Iflrll.ltILatsa r[?;)sr Mora de Receitas ndo 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS MULTAS 0,00 0,00 0,00 0,00
Multas por Infragdo - PF 0,00 0,00 0,00 0,00

Multas por Infragdo - PJ 0,00 0,00 0,00 0,00

Multa Eleitoral 0,00 0,00 0,00 0,00
?f;::"g;ﬁgéo DE DEP.BANC. E APLICACOES 156.478,00 19.109,38 82.085,09 74.392,91
REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Remuneragdo de Depdsitos Bancarios 0,00 0,00 0,00 0,00
RENDIMENTOS DE APLICAGOES FINANCEIRAS 156.478,00 19.109,38 82.085,09 74.392,91
Iliglr}g;r:ggtos sobre Aplicagdes em 0,00 0,00 0,00 0,00
Eﬁ;‘ggze”t"s sobre Aplicacdes em 156.478,00 19.109,38 82.085,09 74.392,91
TRANSFERENCIAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Auxilios - Intra Governamentais 0,00 0,00 0,00 0,00

Doag0es - Intra Governamentais 0,00 0,00 0,00 0,00
Iﬂ:ﬁgﬁgmﬁ ENTAIS - COTA PARTE 0,00 0,00 0,00 0,00
s:::\_gﬂcf\o DA RECEITA - COTA 0,00 0,00 0,00 0,00

CRMV-AC 0,00 0,00 0,00 0,00
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CRMV / AM Periodo: 01/05/2025 a 31/05/2025

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

CRMV-AL 0,00 0,00 0,00 0,00
CRMV-AM 0,00 0,00 0,00 0,00

CRMV-AP 0,00 0,00 0,00 0,00

CRMV-BA 0,00 0,00 0,00 0,00

CRMV-CE 0,00 0,00 0,00 0,00

CRMV-DF 0,00 0,00 0,00 0,00

CRMV-ES 0,00 0,00 0,00 0,00

CRMV-GO 0,00 0,00 0,00 0,00

CRMV-MA 0,00 0,00 0,00 0,00

CRMV-MG 0,00 0,00 0,00 0,00

CRMV-MS 0,00 0,00 0,00 0,00

CRMV-MT 0,00 0,00 0,00 0,00

CRMV-PA 0,00 0,00 0,00 0,00

CRMV-PB 0,00 0,00 0,00 0,00

CRMV-PE 0,00 0,00 0,00 0,00

CRMV-PI 0,00 0,00 0,00 0,00

CRMV-PR 0,00 0,00 0,00 0,00

CRMV-RJ 0,00 0,00 0,00 0,00

CRMV-RN 0,00 0,00 0,00 0,00

CRMV-RO 0,00 0,00 0,00 0,00

CRMV-RR 0,00 0,00 0,00 0,00

CRMV-RS 0,00 0,00 0,00 0,00

CRMV-SC 0,00 0,00 0,00 0,00

CRMV-SE 0,00 0,00 0,00 0,00

CRMV-SP 0,00 0,00 0,00 0,00

CRMV-TO 0,00 0,00 0,00 0,00

TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Auxilios - Inter Governamentais 0,00 0,00 0,00 0,00
Doag0es - Inter Governamentais 0,00 0,00 0,00 0,00

TRAMSFERENCIAS DAS INTITUIGOES PRIVADAS

SEM FINS LUCRATIVOS 0,00 0,00 0,00 0,00
N TTse
Doagoes - Instituicdes Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIA DE PESSOAS FiSICAS 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIA DE PESSOAS FISICAS 0,00 0,00 0,00 0,00
Doagdes - Pessoas Fisicas 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES 0,00 0,00 0,00 0,00
IndenizagGes e/ou Restituigbes 0,00 0,00 0,00 0,00
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CRMV / AM Periodo: 01/05/2025 a 31/05/2025

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

Saldo de Convénios Devolvidos 0,00 0,00 0,00 0,00

DIVIDA ATIVA 0,00 0,00 0,00 0,00
Divida Ativa Administrativa - PJ 0,00 0,00 0,00 0,00

Divida Ativa Administrativa - PF 0,00 0,00 0,00 0,00

Divida Ativa ndo Tributaria 0,00 0,00 0,00 0,00

Divida Ativa de Multa de Infracdo - PJ 0,00 0,00 0,00 0,00

Divida Ativa de Multa de Infragdo - PF 0,00 0,00 0,00 0,00

Divida Ativa Azuizada - PJ 0,00 0,00 0,00 0,00

Divida Ativa Ajuizada - PF 0,00 0,00 0,00 0,00

Divida Ativa de Multa Eleitoral 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITAS DE CAPITAL 2.062.293,15 0,00 0,00 2.062.293,15
OPERAGOES DE CREDITO 0,00 0,00 0,00 0,00
OPERAGOES DE CREDITO 0,00 0,00 0,00 0,00
OPERAGOES DE CREDITO INTERNA 0,00 0,00 0,00 0,00
Empréstimo para Despesa de Custeio 0,00 0,00 0,00 0,00
Empréstimo para Aquisicdo de Imovel 0,00 0,00 0,00 0,00
Empréstimo para Construcdo de Imdvel 0,00 0,00 0,00 0,00
Empréstimo para Reforma de Imével 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENAGAO DE BENS 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENAGAO DE BENS MOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 0,00 0,00 0,00
Moveis e Utensilios 0,00 0,00 0,00 0,00

Magquinas e Equipamentos 0,00 0,00 0,00 0,00
Instalagoes 0,00 0,00 0,00 0,00

Utensilios de Copa e Cozinha 0,00 0,00 0,00 0,00

Veiculos 0,00 0,00 0,00 0,00

Bens de Informatica 0,00 0,00 0,00 0,00

Sistema de Processamento de Dados 0,00 0,00 0,00 0,00

Biblioteca 0,00 0,00 0,00 0,00

Obras de Arte 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENAGAO DE BENS IMOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENAGAO DE BENS IMOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Edificios 0,00 0,00 0,00 0,00

Salas e Escritorios 0,00 0,00 0,00 0,00

Casas 0,00 0,00 0,00 0,00

Terrenos 0,00 0,00 0,00 0,00

Obras Inacabadas 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENACAO DE TITULOS E ACOES 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENAGAO DE TITULOS E ACOES 0,00 0,00 0,00 0,00
TiTULOS DE RENDA 0,00 0,00 0,00 0,00
Titulos de Renda 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina:6/7



CRMV / AM Periodo: 01/05/2025 a 31/05/2025

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

AGCOES 0,00 0,00 0,00 0,00

AgOes 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMO CONCEDIDO 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMO CONCEDIDO 0,00 0,00 0,00 0,00
Ac\:;lggggsgéo DE EMPRESTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Empréstimo para despesas de Custeio 0,00 0,00 0,00 0,00

Recebimento de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00

Auxilios 0,00 0,00 0,00 0,00

SALDOS DE EXERCICIOS 2.062.293,15 0,00 0,00 2.062.293,15
SALDOS DE EXERCICIOS 2.062.293,15 0,00 0,00 2.062.293,15
f\ﬁﬁﬁé‘(\)’g FINANCEIRO DE EXERCICIO 2.062.293,15 0,00 0,00 2.062.293,15
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
INDENIZAGOES E/OU RESTITUICOES 0,00 0,00 0,00 0,00
INDENIZAGOES E/OU RESTITUICOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Indenizagdo 0,00 0,00 0,00 0,00

Restituicdo 0,00 0,00 0,00 0,00

Total: 4.733.610,03 237.080,02 1.483.938,87 3.249.671,16
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